
                        OBECNÍ  ÚŘAD  B R U M O V I C E 
                                        PSČ   691 11    
 

   

 
Poskytnutí požadované informace    

 

 Obecní úřad Brumovice, jako orgán příslušný podle ustanovení § 2 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím “) obdržel Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím. V této žádosti s datem 4.6.2023 a doručené na podatelnu povinného subjektu dne 

6.6.2023 a v žádosti s datem 1.1.2024 doručeném na podatelnu povinného subjektu dne 3.1.2024., 

požadujete následující informace, cit.: 

 

„V přiložené příloze jsou zde vyznačena místa kde se jaké stavební práce prováděly a zda byly či 
nebyly kolaudovány. Šipky u jednotlivých stavebních míst (č.p.) značí do které stoky jsou tyto č.p. 
napojena dle projektu a dodání informací. V této lokalitě pro stavební účely se používají různé 
názvy…Žlíbek Záhumence nad Pálenicí rekonstrukce nátoku u č.p. x, dešťová kanalizace v lokalitě 
Žlíbek, při které měl být zhotoven i dešťový nátok z polí a většina dešťových vod z okolích polí měl 
být svedena do této kanalizace, nyní stoka F4. V poslední odpovědi Vy však zmiňujete u č.p. X a té se 
toto nyní netýká. Poslední stavařská činnost je popsána Ing. Tauchmanem 10.4.2004 pro MěÚ 
Hustopeče ŽP a právě o této etapě se nyní píše, diskutuje a o ní se jedná!! V katastrální mapě je 
značena červeně přerušovaně a napsáno: Nepovoleno-nezkolaudováno-Havarijní stav! 
“ 
 
 

 

K této žádosti sdělujeme následující: 

 

 Vážený pane XXX na základě Vaší žádosti ze dne 6.6.2023, viz naše č.j. 544/23 a ze dne 3.1.2024, 

viz naše č.j. 9/24 dle zákona 106/1999 Sb., kde žádáte o odpovědi Vám sdělujeme následující: 

 

Vážíme si vaší pozornosti vůči naší obci a děkujeme za připomínku na téma stoka E1 (nebo také jak 

byla nazvána oblast Záhumenice nad Pálenicí). Ač se jedná o akci vybudovanou bezmála před 20 lety a 

snad i dříve, navíc pamětníky oceněna a uznána jako jediná vhodná varianta „zkrocení návalových vod 

při lijácích“, smysluplná a do dnes plnící svoje poslání a účel – totiž zamezit vyplavování rodinných 

domů v lokalitě pod stokou E1 a tedy do dnes zabezpečující o ochraňující zdraví, životy a majetek 

spoluobčanů tak, jako asi žádná jiná veřejná stavba za posledních 20 let v obci, je možné, že došlo 

k pochybení někdejšího vedení obce ve smyslu absence kolaudace a věcí s kolaudací související. 

S politováním konstatuji, že lidé, kteří stáli u zrodu a zhmotnění myšlenky vybudovat tuto stoku, již 

nejsou mezi námi, proto není na toto téma s kým vést diskuzi. 

Sdělujeme Vám tímto poděkování nad starostlivostí občana z daleké obce a také uvádíme, že bude 

provedena ve výše uvedeném ohledně stoky E1 náprava. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Rudolf Kadlec 

       starosta 
 

 



 


